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foretage en Ændring i disse Forhold, saa- 
ledes at Udgifterne betales af Erhvervene, 
selv om det drejer sig om Tjenestemænd, 
Staten har ansat, er det jo muligt, at der 
kan fremsættes et Lovforslag i saa Hen- 
seende. 
t ; 홢 Hermed skal jeg anbefale de Æn- 
dringer, der er stillet af Ministeren og til- 
"traadt af Udvalget, samt de af Flertallet 
stillede, medens jeg maa anbefale, at man 
stemmer mod de Ændringer, der er stillet 
af Mindretallet under Nr. 2 og 5. 

Kyed: Det ærede Medlem Hr. Ulrich 
fremsatte den Bemærkning, at ,  Flertallet 
havde taget sin Stilling overordentlig let 

ikke 홢letsindigt", som den højtærede 
Minister sagde.  I Anledning af denne Be- 
mærkning, der faldt i Forbindelse med en 
anden Udtalelse, nemlig om, hvilken Garanti 
man har for, at Statskonsulent Faber ser 
klarere i Spørgsmaalet end Statskonsulent 
Sørensen i Washington, vil jeg gerne sige, 
at jeg synes, at det er ret nærliggende, idet 
nemlig Statskonsulent Faber motiverer sag- 
lig sin Stilling, hvorimod Statskonsulent 
Sørensen ikke motiverer sin, men tværtimod 
meddeler, at han savner Materiale dertil. 
Derfor staar det for mig saaledes, som jeg 
har udtalt det i Udvalget, at man ikke kan 
opfatte Statskonsulent Sørensen anderledes, 
end at, hans Betænkeligheder lige saa godt 
kan være medfødte, som de kan være er- 
hvervet gennem hans: Virksomhed, og 
hvis det er medfødte Betænkeligheder, 
kan de j o ikke komme ,i Betragtning i dette 
Spørgsmaal. ; ; 
. Hvad den højtærede Ministers Ud- 
talelser om Dækning af Udgifterne ved 
Margarinekontrollen angaar, er det j o rigtigt, 
at Dyrlægerne ikke er Tjenestemænd, men 
der er dog at bemærke, at de Dyrlæger, der 
foretager Kontrollen ude paa Slagterierne, 
ansættes af Landbrugsministeren og deres 
Lønning betales af Slagterierne. Som Følge 
deraf er det en lidt haartrukken Diskussion, 
der her f>øres., Realiteten er den. at Slagte- 
rierne betaler deres Kontrol, og det samme 
.ønsker vi skal være Tilfældet for Margarine- 
fabrikkernes Vedkommende. Hvad angaar 
de lovbefalede Smørbedømmelser til Kon- 
trol af Smørrets Kvalitet, da er jeg ikke 
rigtig klar over, om det forholder sig, som 
Landbrugsministeren udtalte, at de 78 000 
Kr.:, som Udgiften dertil andrager, alene 
medgaar til at dække Transporten af Smør- 
ret og Diæterne til Dommerne. Hvis det 
, er; saa, maa jeg sige, det er meget store 
Transport- og Dommemdgifter, Jeg takker 
den højtærede rMinister for, at han vil tage 

| Spørgsmaalet op senere, vi faar saa at ses 
hvad der kan komme ud af det. Jeg vil 
gerne endnu gøre opmærksom paa en fejl 
Opfattelse, der gøres gældende fra Indu- 
striraadets Side. Industriraadet har sendt 
Udvalget en Skrivelse, hvori det anmoder 
om at blive befriet for Udgifterne ved 
Margarinekontrollen, og det motiverer sin; 
Stilling med, at Kontrollen med Land- 
brugets Produkter afholdes af Statskassen. 
Dér tager Industriraadet fejl. Vi betaler 
selv Kontrollen med Udførselen af rilæsk, 
vi skal til selv at betale den for Æggenes 
Vedkommende, og vi betaler Kontrollen 
med Smørrets Kvalitet. Og med Hensyn 
til, om der betales til Tjenestemænd eller 
Ikke-Tjenestemænd, er det, saa vidt mig 
bekendt, Meningen, at Banker og Spare- 
kasser ogsaa vedblivende skal betale ÜÄ- 
giften ved deres Kontrol, og den udføres 
dog ogsaa af Tjenestemænd. 

Pinstrup: Jeg vil først gøre nogle- 
Bemærkninger til den ærede Ordfører Hr. 
A. 0. Mortensen. Han rejste den Anklage 
mod Statskonsulent Sørensens Telegram, 
홢at han ikke deri motiverede sine Betænke- 
ligheder. Jeg synes, det er noget mærke- 
ligt, naar man dog ved, at Forholdet er 
det, at han skal svare med et Telegram-, 
det kan selvfølgelig kun blive ét ganske kort 
Telegram. Ög den ærede Ordfører ved jo 
ogsaa, at Grunden til, at han ikke moti- 
verer sin Stilling, er den, at han, som han 
skriver, ikke har sit Materiale paa den Plads,, 
hvor han opholder sig, i Argentina. Det er 
jo meget naturligt, at det er saadan, men 
det er lige saa sikkert, at naar han kommer 
tilbage og har sine Optegnelser fra Rej sen 
o. s. v. samlede, er det hans Hensigt at  
motivere den Betænkelighed, han har ud- 
'talt. ; 

Den ærede Ordfører henviste saa tiL 
hvad Faber havde sagt. Ja, det er jo meget 
godt; Faber har sagt noget andet før, n-ti,- 
mener han, at det ikke kan skade, at Mar- 
garinen farves. Men det er jo kun en Me- 홢 
ning, der er intet Menneske paa Jorden, 
der ved noget om, hvordan det vil virke, 
og navnlig ved man ikke noget om, hvad 
den Baggrund vil betyde, som vore Kon- 
kurrenter faar for den Agitation, som d(,,, 
ofrer saa store Summer paa, for at iaa deres 
Smør ind paa det engelske Marked, til 
Skade for det danske Smør. Det kan Faber 
ikke vide noget om, det kan Sørensen bedre 
vide noget om, naar han faar samlet, h vad 
han har erfaret derude om, paa hvilken 
Maade vore Konkurrenter agter at. gribfe 
Sagen an i Kampen mod det danske Smør, 


